














UNIVERSITAS ALMA ATA 
 S1 - PENDIDIKAN GURU MI 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

Khanif Maksum, M.Pd.I  

JURNAL MENGAJAR DOSEN SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 
Program Studi : S1 PENDIDIKAN GURU MI Dosen Pengampu : Khanif Maksum, M.Pd.I
Mata Kuliah (Kode) : Inovasi Pembelajaran Berbasis IT II Sem/Kelas/Ruang : 05/02/ 

NO HARI/TGL. PERTEMUAN 
JAM PERKULIAHAN 

MATERI YANG DISAMPAIKAN 
TANDA TANGAN 

MULAI SELESAI DOSEN PERWAKILAN 
MAHASISWA 

1 24 September 2024 10.30 12.10 
flowchart Program (Alur Program) 
Perancangan MediaPembelajarn interaktif 
StoryBoard Media menggunakan Lectora 

  

2 3 Oktober 2024 10.30 12.10 Pengenalan dasar-dasar Lectora sebagai Media Pembelajaran 
Interaktif 

  

3 10 Oktober 2024 10.30 12.10 Langkah-langkah membuat media interaktif berbantu  Lectora 
  

4 17 Oktober 2024 10.30 12.10 Lembar Kerja Lectora 
  

5 24 Oktober 2024 10.30 12.10 Conten Pembelajaran menggunakan Lectora  
  

6 31 Oktober 2024 10.30 12.10 Penyisipan Gambar, Video, Animasi pada Lectora 
  

7 07 November 2024 10.30 12.10 Pembuatan Materi Uji pada Lectora 
Membuat soal benar-salah pada Lectora 

  

 

Yogyakarta, 06 Februari 2024 
Dosen Pengampu 



UNIVERSITAS ALMA ATA 
 S1 - PENDIDIKAN GURU MI 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

Khanif Maksum, M.Pd.I  

JURNAL MENGAJAR DOSEN SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 
Program Studi : S1 PENDIDIKAN GURU MI Dosen Pengampu : Khanif Maksum, M.Pd.I 
Mata Kuliah (Kode) : Inovasi Pembelajaran Berbasis IT II   Sem/Kelas/Ruang : 05/02/ 

NO HARI/TGL. PERTEMUAN 
JAM PERKULIAHAN 

MATERI YANG DISAMPAIKAN 
TANDA TANGAN 

MULAI SELESAI DOSEN PERWAKILAN 
MAHASISWA 

8 28 November 2024 10.30 12.10 
 
Pembuatan soal pilihan ganda pada lectora 

 

  

9 5 Desember 2024 10.30 12.10 

Publikasi hasil kerja lectora  
Publikasi ke single executable (exe) 
Publikasi ke HTML 
Publikasi ke SCORM 

  

10 12 Desember 2024 10.30 12.10 
Pengenalan dasar-dasar Videoscribe 
Pendaftaran akun login video scribe sparkol 
Pengenalan menu-menu video scribe sparkol 

  

11 19 Desember 2024 10.30 12.10 Project video scribe sparko 
Lembar kerja video scribe sparko 

  

12 26 Desember 2024 10.30 12.10 

 

Penambahan teks pada canvas video scribe 
Pengaturan property object video scribe sparkol 
Penambahan gambar pada canvas video scribe sparkol 

 

   

13 02 Januari 2025 10.30 12.10 
Pengaturan set camera video scribe sparkol 
Penambahan music video scribe sparkol 
Penambahan diagram (Chart) video scribe sparkol 

   

14 09 Januari 2025 10.30 12.10 Proses menyimpan dan mempublic project video scribe sparkol 
 
 
 

 

 

Yogyakarta, 06 Februari 2024 
Dosen Pengampu 



UNIVERSITAS ALMA ATA  
S1 - PENDIDIKAN GURU MI 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

PRESENSI PERKULIAHAN PROGRAM STUDI S1 PENDIDIKAN GURU MI 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 
Mata Kuliah : Inovasi Pembelajaran Berbasis IT II Kelas : 0 2 
Dosen : Khanif Maksum, M.Pd.I T.A/Sem : 2024/2025 
Hari/Jam : K a mis , 10.30 – 12.10 Ruang : 

 

NO. NIM NAMA 
PARAF / PERTEMUAN KE 

1 2 3 4 5 6 7 
1.  211200260 YANA SURYANA - - - - - - - 

2.  211200316 NUR AULIYANA - - - - - - - 

3.  221200341 JAKARIAH V V V - V V - 

4.  221200343 TAUFIQI MAULANA V V V V V V V 

5.  221200345 SANTANA V V V V V V V 

6.  221200347 WULANDARI V V V V V V V 

7.  221200350 SITI GUSTI NURHAYATI V V V V V V V 

8.  221200354 YAJLIA FADLILLAH GAIDA SAPUTRI V V V V V V V 

9.  221200361 VIVI RUSDIANA V V V V V V V 

10.  221200365 ROHMATUL KHASANAH V V V V V V V 

11.  221200369 RIKA WULANDARI V V V - V V V 

12.  221200370 RISMA KRISTIYANTI V V V V V V V 

13.  221200374 ZUDHI SYAKURI V V V - V V V 

14.  221200375 ZUHROTUN NADA V V V V V V V 

15.  221200377 WINDA FARIDATUS SA`ADAH V V V V V V V 

16.  221200380 RINDI YANI V V V V V V V 

17.  221200382 YULI ASTUTI NURAINI V V - V V V V 

18.  221200383 UYUNIL MAUFIROH V V V V V V V 

19.  221200384 NADIA MUFLIKHATAS SOFA V V V V V V V 

20.  221200385 WIDIYANTO V V V V V V V 

21.  221200386 MAMLUATUS SHOLIHAH V V V V V V V 

22.  221200387 FASILATUN ROKHIMAH V V V V V V V 

23.  221200388 LIA NUR AINI V V V V V i V 

24.  221200389 DINI FERLINDA V V V V V V V 

25.  221200390 BILQIS LAILA AZIZ V V V V V V V 

26.  221200391 DWI OCTAVIANA WATI V V V V V V V 

27.  221200392 PUTRI AULIA LATHIFA V V V V V V V 

28.  221200393 RIZAL GUFRAN V V V V V V V 

29.  221200394 ABD. AJIS V V V V V V V 

30.  221200395 KHOIRUN NISA' V V V V V V V 

31.  221200397 FITRI FATIMAH V V V V V V V 

32.  221200398 HAMIMAH V V V V V V V 

33.  221200400 LIA KURNIA SARI V V V V V V V 

34.  221200401 SUKMA WATI V V V V V V - 

 
 

Yogyakarta, 10 Februari 2025 
Dosen Pengampu 

 
 
 

Khanif Maksum, M.Pd.I   
    



UNIVERSITAS ALMA ATA  
S1 - PENDIDIKAN GURU MI 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

PRESENSI PERKULIAHAN PROGRAM STUDI S1 PENDIDIKAN GURU MI 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 
Mata Kuliah : Inovasi Pembelajaran Berbasis IT II Kelas : 0 2 
Dosen : Khanif Maksum, M.Pd.I T.A/Sem : 2024/2025 
Hari/Jam : K a mis , 10.30 – 12.10 Ruang : 

 

NO. NIM NAMA 
PARAF / PERTEMUAN KE 

8 9 10 11 12 13 14 
1.  211200260 YANA SURYANA - - - - - - - 

2.  211200316 NUR AULIYANA - - - - - - - 

3.  221200341 JAKARIAH V V V V - V V 

4.  221200343 TAUFIQI MAULANA V V V V V - V 

5.  221200345 SANTANA V V V V V V V 

6.  221200347 WULANDARI V V V V V V V 

7.  221200350 SITI GUSTI NURHAYATI V V V V V V V 

8.  221200354 YAJLIA FADLILLAH GAIDA SAPUTRI V V V V V V V 

9.  221200361 VIVI RUSDIANA V V V V V V V 

10.  221200365 ROHMATUL KHASANAH V V V V V V - 

11.  221200369 RIKA WULANDARI V V V V V V V 

12.  221200370 RISMA KRISTIYANTI V V V V V V V 

13.  221200374 ZUDHI SYAKURI V V V V V V V 

14.  221200375 ZUHROTUN NADA V V V V V V V 

15.  221200377 WINDA FARIDATUS SA`ADAH V V V V V V V 

16.  221200380 RINDI YANI V V V V V V V 

17.  221200382 YULI ASTUTI NURAINI V V V V V V V 

18.  221200383 UYUNIL MAUFIROH V V V V V V V 

19.  221200384 NADIA MUFLIKHATAS SOFA V V V V V V V 

20.  221200385 WIDIYANTO V V V V V V V 

21.  221200386 MAMLUATUS SHOLIHAH V V V V V V V 

22.  221200387 FASILATUN ROKHIMAH V V V V V V V 

23.  221200388 LIA NUR AINI V V V V V V V 

24.  221200389 DINI FERLINDA V V V V V V V 

25.  221200390 BILQIS LAILA AZIZ V V V V V V V 

26.  221200391 DWI OCTAVIANA WATI V V V V V V V 

27.  221200392 PUTRI AULIA LATHIFA V V V V V V V 

28.  221200393 RIZAL GUFRAN V V V V V i V 

29.  221200394 ABD. AJIS V V V V V V V 

30.  221200395 KHOIRUN NISA' V V V V V V V 

31.  221200397 FITRI FATIMAH V V V V V V V 

32.  221200398 HAMIMAH V V V V V V V 

33.  221200400 LIA KURNIA SARI V V V V V V V 

34.  221200401 SUKMA WATI V V V V V V V 

 
 

Yogyakarta,10 Februari 2025 
Dosen Pengampu 

 
 
 

Khanif Maksum, M.Pd.I  
 
 
 



DAFTAR NILAI MAHASISWA
Tahun Ajaran : 2024/2025
Semester : Ganjil
Jenjang Studi : S1
Program Studi : PENDIDIKAN GURU MI
Kelas Kuliah : 2
Kode MK :
Mata Kuliah : Inovasi Pembelajaran Berbasis IT II

No. NIM K Nama Mahasiswa UAS / REMIDI Nilai ANGKA / ESBED
HADIR HARIAN TUGAS MID UAS REMID TOTAL NILAI AKHIR BOBOT NILAI

PERSENTASE BOBOT (%) 5 10 10 35 40 100 100
1 211200260 YANA SURYANA #N/A #N/A #N/A #N/A  

2 211200316 NUR AULIYANA #N/A #N/A #N/A #N/A  

3 221200341 JAKARIAH 67 68 63 66 60 63.55 63.55 C  

4 221200343 TAUFIQI MAULANA 71 72 67 70 60 65.95 65.95 BC  

5 221200345 SANTANA 86 87 82 85 90 86.95 86.95 A  

6 221200347 WULANDARI 77 78 73 76 90 81.55 81.55 A  

7 221200350 SITI GUSTI NURHAYATI 77 78 73 76 88 80.75 80.75 A  

8 221200354 YAJLIA FADLILLAH GAIDA SAPUTRI 75 76 71 74 78 75.55 75.55 AB  

9 221200361 VIVI RUSDIANA 86 87 82 85 78 82.15 82.15 A  

10 221200365 ROHMATUL KHASANAH 86 87 82 85 73 80.15 80.15 A  

11 221200369 RIKA WULANDARI 79 80 75 78 78 77.95 77.95 AB  

12 221200370 RISMA KRISTIYANTI 86 87 82 85 85 84.95 84.95 A  

13 221200374 ZUDHI SYAKURI 75 76 71 74 50 64.35 64.35 C  

14 221200375 ZUHROTUN NADA 78 79 74 77 60 70.15 70.15 B  

15 221200377 WINDA FARIDATUS SA`ADAH 79 80 75 78 78 77.95 77.95 AB  

16 221200380 RINDI YANI 61 62 57 60 60 59.95 59.95 C  

17 221200382 YULI ASTUTI NURAINI 75 76 71 74 80 76.35 76.35 AB  

18 221200383 UYUNIL MAUFIROH 79 80 75 78 78 77.95 77.95 AB  

19 221200384 NADIA MUFLIKHATAS SOFA 86 87 82 85 80 82.95 82.95 A  

20 221200385 WIDIYANTO 87 88 83 86 60 75.55 75.55 AB  

21 221200386 MAMLUATUS SHOLIHAH 86 87 82 85 80 82.95 82.95 A  

22 221200387 FASILATUN ROKHIMAH 86 87 82 85 75 80.95 80.95 A  

23 221200388 LIA NUR AINI 79 80 75 78 60 70.75 70.75 B  

24 221200389 DINI FERLINDA 91 92 87 90 70 81.95 81.95 A  

25 221200390 BILQIS LAILA AZIZ 86 87 82 85 73 80.15 80.15 A  



26 221200391 DWI OCTAVIANA WATI 86 87 82 85 85 84.95 84.95 A
27 221200392 PUTRI AULIA LATHIFA 75 76 71 74 80 76.35 76.35 AB
28 221200393 RIZAL GUFRAN 75 76 71 74 70 72.35 72.35 B
29 221200394 ABD. AJIS 75 76 71 74 70 72.35 72.35 B
30 221200395 KHOIRUN NISA' 61 62 57 60 60 59.95 59.95 C
31 221200397 FITRI FATIMAH 79 80 75 78 75 76.75 76.75 AB
32 221200398 HAMIMAH 86 87 82 85 75 80.95 80.95 A
33 221200400 LIA KURNIA SARI 86 87 82 85 80 82.95 82.95 A
34 221200401 SUKMA WATI 89 90 85 88 60 76.75 76.75 AB

Yogyakarta, 10 Februari 2025
Dosen Pengampu

Khanif Maksum, M.Pd.I

INFORMASI TABEL BOBOT NILAI
RENTANG NILAI

HURUF BOBOT DARI SAMPAI
A 4 80 100

AB 3.5 75 79.99
B 3 70 74.99

BC 2.5 65 69.99
C 2 60 64.99
D 1 50 59.99
E  0  0 49.99
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